Capitul. XXIII

## Rchelaus vero

**a** nō solum in accusatores suos: ve  
rum etiam in sibi subditos crudelit  
patre desculps. Cuius regni anno primo ange  
lus dixit ioseph ut rediret cum matre et puer  
in terra israel. Qui rediess ab egypto post an  
nos septem cum audiret quod archelaus prie regna  
ret in iudea voluit illo ire. Et ammonites ab an  
gelo tuit in galilea: et mansit in nazareth. In h  
loco inuenies super  
mattheum et archelaus totius regni mo  
narchum post priorem  
et herodem regnantes  
in galilea. Porro de  
infantia salvatoris et  
operibus eius usque ad baptismum non legitur in  
euangelio nisi quod lucas dicit duodecim rema  
sisse in hierusalim: et post triduum inuenientem a pa  
retibus in medio doctor, audiensem et interrogans  
tem eos. Sane archelaus in tumultu genitus  
sui repudiauit mariannam fratris sui filiam qui  
ei pater dederat uxorem: duxitque glasiram filiam re  
gis cappadocum fratrem sui alexandri quondam uxorem,  
et mortuo alexandro iube regi Libye nuptam  
mortuorum libra apud prius modum in viduitate de  
gentem. Que cum in iudea redisset, nupta archelaus:  
videre vissa est astante sibi alexandru et dicere.  
Satis tibi fuerat libycum mitemonium: sed rur  
sus reuersa ad penates meos fratri meo ipso  
denter coniuncta es. Te ergo licet inuitata recu  
perabo. Que exposito hoc somno vix bidu  
um supererit.

## De exilio archelaī.

## Capitulum XXIII.

Andē crebro ac

t cusa<sup>r</sup> archelaus a cesare aduocas  
tur Quinto qdē die pūs<sup>r</sup> vocat<sup>r</sup>  
nouē aristas plenas et matias a bobo come  
di somniarar<sup>r</sup>. dñiq<sup>s</sup> accitos magos p*si*uler<sup>r</sup>  
symō esseus genere aristas ānos z boutes te  
rium mutatioes interpretar<sup>r</sup> ē eo q<sup>r</sup> agros arā  
do verteret z mutaret. Ideoq<sup>s</sup> nouē ānos ei  
dixit regnaturū: varfas aut exptū reu muta  
tioes morturū. Nono aut p*ri*ncipal<sup>r</sup> sui āno  
romā ventes a cesare damin<sup>r</sup> in exiliū pel  
litur apud viennā ciuitatē gallie.

**De primo procuratore indee.**

Lapl'm. XXV.

Inibus autem

**f** archelat in pruincia redactio puerorum illuc missa est a cesare Cope-  
nius, qui et quondam  
cyrini collega fuerat  
Cummissus est L<sup>o</sup>ponius in iudeam,  
cesar patrimoniorum  
multi sane iudeorum  
et maxime quidam ga-  
lileus simon popu-  
lum increpabant quod  
post deum dnos ferret mortales tributarij ro-  
manorum. L<sup>o</sup>ponio ergo procurate iudeam di-  
azymorum cum mos esset media nocte cepit portas  
aperti, samarite quidam occulte venientes hie-  
rosolymam per cunctas porticas et per toto pharus  
ossa iecerunt mortuorum et extic major sepius cu-  
stodia exerceri cepit: et annis deinceps portae non agi-

## **De morte augusti.**

Ca. XXVI.

# O tempore phi

e lippus sephoz reparat illa no  
minauit in honore tulie vero ce  
sar: paneras qz cesare philippi dicit. Com  
ponito vo rhomā reuerso successit marcus et  
sub quo saloma soror herodis defuncta est.  
Sed et huic successit annis rufus: sub quo  
mortuus est augustus cum regnasset quin  
quaginta septem annos et menses sex, et diebus  
decem, ex qibus quattuor decim vel duodecim  
annis antonius cum eo regnauit. Lū em  
qdragesimo secundo anno regni eius natu  
ræ esset dñs. q. xv. tyberij anno tricennarius fui  
it patet cesarem mortuum dño quintuaginta